INDICAÇÃO Nº 2451 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, ao setor responsável da Administração Pública, que seja realizado um estudo para solução dos alagamentos que vem ocorrendo na Rua José Cardoso Tosta (próximo ao Clube do Menor), no Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Moradores da localidade e familiares dos alunos do Clube do Menor relatam que a galeria pluvial do local não comporta o volume da água da chuva. Por isso, acontece constantemente alagamentos na via, o que é exemplo da necessidade de estudos para solucionar o inoportuno.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de novembro de 2019
)